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Yttrande  
 
Det är fortsatt ytterst beklagligt att vänsterstyret så omfattande och systematiskt nedmonterar stadens 
olika trygghetsinsatser. Detta i en tid av förhöjd terrorhotsnivå, krig i vårt närområde och ökade 
skjutningar och våld kopplat till den organiserade brottsligheten.  
Förra mandatperioden inrättades ett centralt trygghetsråd med syfte att i allt högre grad utföra en 
samlad bedömning och leverera aktuella lägesbilder till kommunstyrelsen. Rådet har representanter 
från stadens viktigaste institutioner som arbetar med trygghet, lag och ordning samt krishantering. 
Vänsterstyret har sedan mandatperiodens början inte sammankallat trygghetsrådet en enda gång och 
vill nu alltså nedmontera det.  
 
Den samlade oppositionen tycker detta är ytterst anmärkningsvärt och öppnar staden och våra 
medborgare för ytterligare sårbarheter. Sedan den 1 juli i år har kommunerna ett ökat ansvar kring det 
brottsförebyggande arbetet. Det innebär bland annat ett direktiv kring att skapa en samlad funktion för 
trygghets- och brottsförebyggande arbetet. Att med bakgrund till detta i stället nedmontera 
trygghetsrådet och rösta ner varje nytt politiskt initiativ om ökade trygghetsåtgärder, så riskerar man 
att sänka garden mot extern påtryckning och stå handlingsförlamade när nästa kris uppstår.  
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Yttrande angående – samverkansformer för strategiska brottsförebyggande 
frågor 

Yttrandet 
Redan 2019-08-27 lyfte Sverigedemokraterna frågan om en kriskommission / 
trygghetsråd. Den gången röstade kommunstyrelsen ned förslaget. Det är för oss 
glädjande att de tankegångar Sverigedemokraterna sått för lång tid sedan, idag 
får fullt gehör. 

Däremot är det beklagligt att det parti som legat i bräschen och haft flest 
åtgärdsförslag för ett tryggt Göteborg, fortfarande inte inkluderas i rådet. 

 

 

Bilagor  
1. Initiativärende från Sverigedemokraterna från augusti 2019 
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BILAGA 1: 

Initiativärende     

                                                                              
2019-08-27  

(KS 2019-09-11) 

 

Initiativärende – inrätta en kriskommission angående det eskalerande våldet.  

  

Förslag till beslut 

I kommunstyrelsen:  

En kriskommission inrättas snarast av kommunstyrelsen. Kriskommissionen ska 
kontinuerligt följa upp trygghetsfrågorna och utvecklingen i Göteborg gällande 
gängkriminalitet, skjutningar, sprängningar, rån och andra kriminella händelser och 
förlopp av vikt.  

Yrkandet  

Göteborg stad skall omedelbart inrätta en kriskommission.  

Det är hög tid för ett gemensamt krafttag, för att snabbt komma till rätta med och 
förhindra det eskalerande våldet i Göteborg.  

Göteborg arbetar kontinuerligt brottsförebyggande bl.a. genom ”Arbetsmodellen Trygg i 
Göteborg”. Detta har gett ett ganska magert resultat. Vi behöver nu växla upp och 
utvecklas ytterligare. Det senaste kvartalet har Göteborg drabbats av en kraftig ökning av 
bl.a. personrån, skottlossningar och sprängningar.   Under sommaren har 108 personrån 
skett i centrala Göteborg. Rån där gäng jagar offer nattetid. Det har beskrivits som en 
ständig jakt på rånoffer. De anfaller i flock, omringar offret och är extremt hotfulla. Rånen 
har blivit ett sätt för förövarna att utöva makt och dominera områden.   En ung man i 20-
årsåldern fick sätta livet till p g a en guldkedja när han knivskars i samband med ett rån i 
mitten av juli. Majoriteten brottsoffer förlorar förutom ägodelar även sin trygghet i tillvaron 
och tilltron till rättsväsendet. Många gånger med oreparerbara psykiska skador till följd. 
Samhällskontraktet bryts ner.  

En bomb har sprängts i Bergsjön. En bomb, på ett torg, i Göteborg. Låt det sjunka in. Vi 
har även sett exempel på bombdåd mot socialkontoret i Majorna-Linne, restauranger 
samt privatpersoner. Detta är bara några få exempel på det kraftigt ökande våld som 
drabbar människorna i vår stad.   

Våldsverkarna gör ingen åtskillnad, våldet drabbar nu gamla som unga, män som 
kvinnor, invandrade som infödda, kriminella som hederliga, laglydiga medborgare. – Alla 
kategorier!    



Yrkande angående – samverkansformer för 
strategiska brottsförebyggande frågor  
 
Förslag till beslut 
 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att utvärdera kommunstyrelsens trygghetsråd utifrån 
Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Uppdraget ska 
genomföras i nära samverkan med Polismyndigheten. I utvärderingen ska 
stadsledningskontoret ta ställning till: 
 
a) om kommunstyrelsens trygghetsråd bör förändras för att få ett tydligare syfte, förbättrad 
uppföljning och annan sammansättning.  
b) om kommunstyrelsens trygghetsråd bör utgå och ersättas med nytt forum för strategiska 
brottsförebyggande frågor.  
c) om kommunstyrelsens trygghetsråd bör utgå och ersättas med något av stadens befintliga 
forum för samverkan mellan kommunen och Polismyndigheten, exempelvis existerande 
samverkansforum inom Trygg i-modellen.  
 
 
 

Yrkandet 
 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet är fast beslutna att fortsätta bygga ut det 
brottsförebyggande arbetet, bekämpa de kriminella gängen och öka tryggheten i alla delar av 
Göteborg. Sedan juli år 2023 har Sverige ny lagstiftning kring kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. Vår förhoppning är att detta kan innebära en mer långsiktig grund för och 
ett starkare statligt stöd till de viktiga insatser som många kommuner – ibland på helt frivillig basis – 
har vidtagit för att stävja nyrekryteringen till den organiserade brottsligheten och minska grogrunden 
för all kriminalitet. Göteborgs stad arbetar sedan flera år med framgångsrika metoder inom ramen för 
Trygg i-modellen. Detta har sedermera byggts på med insatser som GVI, Group Violence 
Intervention, konkreta handlingsplaner och finansiering i den rödgröna budgeten.  
 
Enligt den nya lagstiftningen ska strategiska brottsförebyggande frågor hanteras av något särskilt 
forum där såväl kommunen som andra relevanta aktörer ingår. I dagsläget har kommunstyrelsen ett 
trygghetsråd. Trygghetsrådet har träffats utan tydlighet i agenda, uppföljning och resultat. Samtidigt 
finns ett intensivt och aktivt samarbete mellan kommunens olika delar och de rättsvårdande 

Kommunstyrelsen   
  
  

Yrkande  
2023-08-30 
 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
 



myndigheterna i en mängd andra forum. För att det brottsförebyggande arbetet ska fungera på ett 
effektivt sätt och diskussioner föras i rätt sammanhang menar styret att de strategiska 
brottsförebyggande frågorna behöver hanteras på ett bättre sätt. Vi ger därför stadsledningskontoret i 
uppdrag att utvärdera kommunstyrelsens trygghetsråd utifrån den nya lagstiftningen och ta ställning 
till ett antal olika alternativ för hur strategiska brottsförebyggande frågor ska samverkas. 
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